[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2018 года                                                                                                             № 50
О создании муниципального автономного учреждения  сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма»  путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма»
В соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ           «Об автономных учреждениях», постановлением администрации сельского поселения Лыхма от 03 октября 2011 года № 44 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений сельского поселения Лыхма, а также утверждения уставов муниципальных учреждений сельского поселения Лыхма и внесения в них изменений», рассмотрев  предложение администрации сельского поселения Лыхма    п о с т а н о в л я ю:
           1. Создать муниципальное автономное учреждение сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения  сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма».

2. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципального автономного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма»  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Определить администрацию сельского поселения Лыхма осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма», и ответственным за проведение мероприятий по созданию муниципального автономного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма».
4. Администрации сельского поселения Лыхма:

1) закрепить за муниципальным автономным учреждением сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» на праве оперативного управления имущество сельского поселения Лыхма, указанное в приложении 2 к настоящему постановлению;

2) закрепить за муниципальным автономным учреждением сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» на праве оперативного управления недвижимое имущество сельского поселения Лыхма, указанное в приложении 3 к настоящему постановлению;
3) закрепить за муниципальным автономным учреждением сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» на праве оперативного управления с отнесением категории особо ценного движимого имущества сельского поселения Лыхма, указанное в приложении 4 к настоящему постановлению.
5. Муниципальному бюджетному учреждению сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» письменно уведомить имеющихся кредиторов об изменении  типа существующего муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» на муниципальное автономное учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» в течении четырнадцати календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

 6. Администрации сельского поселения Лыхма:

1) внести и утвердить в установленном законодательством порядке изменения в устав муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма»;

2) утвердить персональный состав наблюдательского совета муниципального автономного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма»;

3) установить задание  муниципальному автономному учреждению сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» в соответствии с предусмотренной его уставом основной деятельностью в установленном законодательством порядке.

7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма И.В. Денисову.
Глава сельского поселения                                                                                     С.В. Белоусов
                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                  к постановлению администрации

               сельского поселения Лыхма
                                                                                            от 18 июля 2018 года № 50
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по созданию муниципального автономного  учреждения
культуры сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма»

	п/п
	Наименование мероприятия
	срок выполнения
	ответственный исполнитель

	1.

	Внести и утвердить по согласованию с администрацией сельского поселения Лыхма изменения в устав муниципального автономного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма»
	в течение месяца со дня вступления в силу постановления администрации сельского поселения Лыхма «О создании муниципального автономного учреждения  сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма»  путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» (далее-постановление)
	администрация сельского поселения Лыхма

	2.
	Определить состав наблюдательного совета муниципального автономного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма»  в порядке, предусмотренном законодательством
	в течение месяца со дня вступления в силу постановления
	администрация сельского поселения Лыхма

	3.
	Подготовить распоряжение о назначении членов наблюдательного совета муниципального автономного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма»
	в течение месяца со дня вступления в силу постановления
	администрация сельского поселения Лыхма

	4.
	Письменно уведомить Инспекцию Федеральной налоговой службы по городу Белоярский о создании муниципального автономного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и спорта «Лыхма»
	в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о  создании муниципального автономного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и спорта «Лыхма»
	муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта «Лыхма»

	5.
	Разместить в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление  о создании муниципального автономного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и спорта «Лыхма»
	дважды с периодичностью один раз в месяц после внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц
	муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта «Лыхма»

	6.

	Письменно уведомить имеющихся кредиторов муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» о принятом решении об изменении типа существующего муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» на муниципальное автономное учреждение сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма»
	в течение четырнадцати календарных дней со дня вступления в силу постановления
	муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта «Лыхма»

	7.
	Обеспечить выполнение требований, предусмотренных действующим трудовым законодательством в отношении работников  муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» о принятом решении об изменении типа муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» на муниципальное автономное учреждение сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма»
	в соответствии с действующим законодательством

	муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта «Лыхма»

	8.
	Подготовить и утвердить передаточный акт имущества, указанного в приложениях 2 – 4 к  постановлению
	в течение трех дней со дня вступления в силу  постановления
	муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта «Лыхма»

	9.
	Переоформление лицевых счетов для учета операций по исполнению бюджета в Комитете по финансам и налоговой политики администрации Белоярского района
	в соответствии с действующим законодательством

	муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта «Лыхма»

______________

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                  к постановлению администрации

               сельского поселения Лыхма
                                                                                            от 18 июля 2018 года № 50
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества сельского поселения Лыхма, подлежащего закреплению за   муниципальным автономным  учреждением сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» на праве оперативного управления

	№ п/п
	Наименование имущества
	Ед. изм
	Количество
	Балансовая стоимость, в рублях
	Начисленная сумма амортизации, в рублях
	Остаточная стоимость, в рублях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Пылесос Karher WD
	шт
	1
	5 590,00
	5 590,00
	-

	2.
	Кассовый аппарат Меркурий
	шт
	1
	20 400,00
	20 400,00
	-

	3.
	Принтер Epson Stylus L 132 2018
	шт
	1
	15 000,00
	15 000,00
	-

	4.
	Кварцевый чехол для УФ установки
	шт
	1
	19 880,00
	19 880,00
	-

	5.
	Комплект держателя кварцевой трубки
	шт
	1
	5 868,00
	5 868,00
	-

	6.
	Корпус насос
	шт
	1
	16 100,00
	16 100,00
	-

	7.
	Кран шаровый разъемный д.75
	шт
	1
	6 141,00
	6 141,00
	-

	8.
	Кран шаровый разъемный д.75
	шт
	1
	6 141,00
	6 141,00
	-

	9.
	Кран шаровый разъемный д.90
	шт
	1
	7 875,00
	7 875,00
	-

	10.
	Кран шаровый разъемный д.90
	шт
	1
	7 875,00
	7 875,00
	-

	11.
	Ультрафиолетовая лампа для УФ установки
	шт
	1
	19 010,00
	19 010,00
	-

	12.
	Электронагреватель Pahlen
	шт
	1
	25 802,00
	25 802,00
	-

	13.
	Ультрафиолетовая лампа для УФ установки
	шт
	1
	19 010,00
	19 010,00
	-

	14.
	Кварцевый чехол для УФ установки
	шт
	1
	19 990,00
	19 990,00
	-

	15.
	Комплект держателя кварцевой трубки
	шт
	1
	5 900,00
	5 900,00
	-

	16.
	Кран шаровый разъемный д.90
	шт
	1
	8 100,00
	8 100,00
	-

	17.
	Кран шаровый разъемный д.90

	шт
	1
	8 100,00
	8 100,00
	-

	18.
	Насос с предфильтром
	шт
	1
	85 196,00
	23 665,60
	61 530,40

	19.
	Ультрафиолетовая лампа для УФ установки
	шт
	1
	14 136,00
	14 136,00
	-

	20.
	Комплект стилизованный женский
	шт
	1
	32 730,00
	32 730,00
	-

________________

                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 3
                  к постановлению администрации

               сельского поселения Лыхма
                                                                                            от 18 июля 2018 года № 50
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества сельского поселения Лыхма, подлежащего закреплению за   муниципальным автономным  учреждением сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» на праве оперативного управления

	№ п/п
	Наименование имущества
	Ед. изм
	Количество
	Балансовая стоимость, в рублях
	Начисленная сумма амортизации, в рублях
	Остаточная стоимость, в рублях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	здание СДК 2569,8 кв.м
	шт
	1
	121 240 690,09
	26 945 861,12
	94 294 828,97

	2.
	Спортивный центр с плавательным бассейном
	шт
	1
	206 654 492,36
	60 836 792,79
	145 817 699,57

_______________
                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 4
                  к постановлению администрации

               сельского поселения Лыхма
                                                                                            от 18 июля 2018 года № 50
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества сельского поселения Лыхма, подлежащего закреплению за   муниципальным автономным  учреждением сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта «Лыхма» на праве оперативного управления с отнесением к категории особо ценного недвижимого имущества
	№ п/п
	Наименование имущества
	Ед. изм
	Количество
	Балансовая стоимость, в рублях
	Начисленная сумма амортизации, в рублях
	Остаточная стоимость, в рублях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Гимнастический комплекс (вркаут)
	шт
	1
	99 900,00
	6 951,72
	92 948,28

	2.
	Лавочка для пресса с перекладиной (воркаут)
	шт
	1
	21 000,00
	21 000,00
	-

	3.
	Лавочка для пресса с уклоном (воркаут)
	шт
	1
	21 330,00
	21 330,00
	-

	4.
	Покрытие резиновое (воркаут)
	шт
	1
	99 900,00
	6 951,72
	92 948,28

	5.
	Видеопроектор Panasonic
	шт
	1
	295 000,00
	95 238,07
	199 761,93

	6.
	Комплект кабеля и монтажных изделий
	шт
	1
	79 800,00
	25 762,76
	54 037,24

	7.
	Оборудование СДК Романтик
	шт
	1
	5 129 901,21
	2 391 567,58
	2 738 333,63

	8.
	Объектив к видеопроектору Panasonic
	шт
	1
	95 000,00
	30 669,97
	64 330,03

	9.
	Фронтальный громкоговоритель
	шт
	1
	66 010,00
	30 393,59
	35 616,41

	10.
	Фронтальный громкоговоритель
	шт
	1
	66 010,00
	30 393,59
	35 616,41

	11.
	Экран моторизированный Haragon
	шт
	1
	225 000,00
	72 639,26
	152 360,74

	12.
	Блок управления (пульт управления сауны)
	шт
	1
	43 048,40
	43 048,40
	-

	13.
	Весы напольные медицинские
	шт
	1
	39 160,00
	39 160,00
	-

	14.
	Двустороняя лестница с поручнями "MURO"
	шт
	1
	42 000,00
	42 000,00
	-

	15.
	Двустороняя лестница с поручнями "MURO"
	шт
	1
	42 000,00
	42 000,00
	-

	16.
	Кассовый аппарат
	шт
	1
	24 000,00
	24 000,00
	-

	17.
	Компьютер в сборе
	шт
	1
	102 926,10
	102 926,10
	-

	18.
	Ксерокс CenonFC-128
	шт
	1
	17 923,92
	17 923,92
	-

	19.
	Облучатель-рециркулятор
	шт
	1
	3 000,00
	3 000,00
	-

	20.
	Подъемник для бассейна с гидровлическим приводом
	шт
	1
	161 500,00
	161 500,00
	-

	21.
	Принтер НР Laserjet P 2015
	шт
	1
	37 132,68
	37 132,68
	-

	22.
	Секундомер
	шт
	1
	14 000,00
	14 000,00
	-

	23.
	Секундомер спортивный настенный
	шт
	1
	30 000,00
	30 000,00
	-

	24.
	Стерилазтор воздушный
	шт
	1
	18 000,00
	18 000,00
	-

	25.
	Стерилизатор паровой
	шт
	1
	35 000,00
	35 000,00
	-

	26.
	Стойка для дисков 6 мест
	шт
	1
	4 985,00
	4 985,00
	-

	27.
	Стойка для штанги
	шт
	1
	6 550,00
	6 550,00
	-

	28.
	Табло ТС-100 (время, температура воды, влажность воздуха, габарит)
	шт
	1
	52 638,53
	52 638,53
	-

	29.
	Термометр круглый плавающий
	шт
	1
	1 655,00
	1 655,00
	-

	30.
	Ультрафиолетовый дезинфектор
	шт
	1
	17 000,00
	17 000,00
	-

	31.
	Факсимильный аппарат Panasonic
	шт
	1
	9 960,90
	9 960,90
	-

	32.
	Электрокаминка
	шт
	1
	87 000,00
	87 000,00
	-

	33.
	Банкетка
	шт
	1
	7 758,16
	7 758,16
	-

	34.
	Вешалка
	шт
	1
	95 000,00
	95 000,00
	-

	35.
	Гриф прямой
	шт
	1
	10 400,00
	10 400,00
	-

	36.
	Диск обрезиненный 10 кг.
	шт
	1
	18 354,00
	18 354,00
	-

	37.
	Диск обрезиненный 2,5 кг.
	шт
	1
	16 800,00
	16 800,00
	-

	38.
	Диск обрезиненный 5 кг.
	шт
	1
	26 850,00
	26 850,00
	-

	39.
	Дорожка разделительная для бассена
	шт
	1
	43 500,00
	43 500,00
	-

	40.
	Дорожка разделительная для бассена
	шт
	1
	43 500,00
	43 500,00
	-

	41.
	Дорожка разделительная для бассена
	шт
	1
	43 500,00
	43 500,00
	-

	42.
	Дорожка разделительная для бассена
	шт
	1
	43 500,00
	43 500,00
	-

	43.
	Дорожка разделительная для бассена
	шт
	1
	43 500,00
	43 500,00
	-

	44.
	Жалюзи
	шт
	1
	233 883,00
	233 883,00
	-

	45.
	Зеркало настенное
	шт
	1
	41 045,00
	41 045,00
	-

	46.
	Комплект мебели для холла
	шт
	1
	63 000,00
	63 000,00
	-

	47
	Комплект мебели "Лауреат"
	шт
	1
	45 000,00
	45 000,00
	-

	48.
	Комплект мебели "Лауреат"
	шт
	1
	45 000,00
	45 000,00
	-

	49.
	Комплект офисной мебели "Универсал" стол
	шт
	1
	55 000,00
	55 000,00
	-

	50.
	Комплект офисной мебели "Универсал" стол
	шт
	1
	55 000,00
	55 000,00
	-

	51.
	Комплект офисной мебели "Универсал" стол
	шт
	1
	55 000,00
	55 000,00
	-

	52.
	Комплект штор
	шт
	1
	37 094,40
	37 094,40
	-

	53.
	Комплект штор
	шт
	1
	33 012,00
	33 012,00
	-

	54.
	Комплект штор
	шт
	1
	45 210,70
	41 794,26
	3 416,44

	55.
	Комплект штор
	шт
	1
	30 366,00
	30 366,00
	-

	56.
	Комплект штор
	шт
	1
	41 126,40
	37 911,57
	3 214,83

	57.
	Комплект штор
	шт
	1
	85 932,00
	79 438,76
	6 493,24

	58.
	Комплект штор
	шт
	1
	65 772,00
	60 801,99
	4 970,01

	59.
	Комплект штор
	шт
	1
	53 424,00
	49 247,80
	4 176,20

	60.
	Комплект штор
	шт
	1
	61 236,00
	56 449,18
	4 786,82

	61.
	Комплект штор
	шт
	1
	82 908,00
	76 427,06
	6 480,94

	62.
	Комплект штор
	шт
	1
	51 408,00
	47 389,47
	4 018,53

	63.
	Круг спасательный
	шт
	1
	17 360,00
	17 360,00
	-

	64.
	Кушетка массажная
	шт
	1
	7 000,00
	7 000,00
	-

	65.
	Кушетка медицинская
	шт
	1
	30 000,00
	30 000,00
	-

	66.
	Лестница в нишах "MURO"
	шт
	1
	30 000,00
	30 000,00
	-

	67.
	Лестница в нишах "MURO"
	шт
	1
	30 000,00
	30 000,00
	-

	68.
	Лестница в нишах "MURO"
	шт
	1
	30 000,00
	30 000,00
	-

	69.
	Лестница в нишах "MURO"
	шт
	1
	30 000,00
	30 000,00
	-

	70.
	Мат гимнастический
	шт
	1
	34 500,00
	34 500,00
	-

	71.
	Сейф мебельный
	шт
	1
	8 125,00
	8 125,00
	-

	72.
	Скамейка
	шт
	1
	188 000,00
	188 000,00
	-

	73.
	Скамейка гимнстическая
	шт
	1
	23 755,00
	23 755,00
	-

	74.
	Скамейка для жима горизонтальная
	шт
	1
	6 235,00
	6 235,00
	-

	75.
	Скамейка сборная конструкция
	шт
	1
	120 000,00
	120 000,00
	-

	76.
	Стартовая тумба
	шт
	1
	42 000,00
	42 000,00
	-

	77.
	Стартовая тумба
	шт
	1
	42 000,00
	42 000,00
	-

	78.
	Стартовая тумба
	шт
	1
	42 000,00
	42 000,00
	-

	79.
	Стартовая тумба
	шт
	1
	42 000,00
	42 000,00
	-

	80.
	Стартовая тумба
	шт
	1
	42 000,00
	42 000,00
	-

	81.
	Стартовая тумба
	шт
	1
	42 000,00
	42 000,00
	-

	82.
	Стартовая тумба
	шт
	1
	42 000,00
	42 000,00
	-

	83.
	Стеллаж для хранения плавательных принадлежностей
	шт
	1
	45 000,00
	45 000,00
	-

	84.
	Стеллаж для хранения плавательных принадлежностей
	шт
	1
	45 000,00
	45 000,00
	-

	85.
	Стеллаж для хранения плавательных принадлежностей
	шт
	1
	45 000,00
	45 000,00
	-

	86.
	Стеллаж металлический
	шт
	1
	7 256,00
	7 256,00
	-

	87.
	Стеллаж универсальный (сталь)
	шт
	1
	45 101,56
	45 101,56
	-

	88.
	Стенка гимнастическая
	шт
	1
	26 625,00
	26 625,00
	-

	89.
	Стол лабораторный
	шт
	1
	35 000,00
	35 000,00
	-

	90.
	Стол ЛСК-01
	шт
	1
	126 000,00
	126 000,00
	-

	91.
	Стол палатный
	шт
	1
	9 000,00
	9 000,00
	-

	92.
	Стол пластиковый
	шт
	1
	17 500,00
	17 500,00
	-

	93.
	Стол производственный
	шт
	1
	8 085,00
	8 085,00
	-

	94.
	Стол рабочий
	шт
	1
	6 789,00
	6 789,00
	-

	95.
	Стол инструментальный
	шт
	1
	7 000,00
	7 000,00
	-

	96.
	Стул офисный
	шт
	1
	100 000,00
	100 000,00
	-

	97.
	Стул пластиковый
	шт
	1
	18 000,00
	18 000,00
	-

	98.
	Табличка для обозначения объекта "Спортивный центр в п.Лыхма"
	шт
	1
	14 000,00
	14 000,00
	-

	99.
	Шест спасательный (3м)
	шт
	1
	5 488,00
	5 488,00
	-

	100.
	Ширма медицинская
	шт
	1
	4 500,00
	4 500,00
	-

	101.
	Шкаф для документов
	шт
	1
	54 000,00
	54 000,00
	-

	102.
	Шкаф для кабинета врача
	шт
	1
	6 000,00
	6 000,00
	-

	103.
	Шкаф для одежды на 2 отделения
	шт
	1
	17 100,00
	17 100,00
	-

	104.
	Шкаф для хранения реактивов
	шт
	1
	32 000,00
	32 000,00
	-

	105.
	Шкаф инструментальный
	шт
	1
	30 300,00
	30 300,00
	-

	106.
	Шкаф медицинский вытяжной с 2-й мойкой и смесителем
	шт
	1
	230 000,00
	230 000,00
	-

	107.
	Шкаф медицинский одностворчатый
	шт
	1
	20 000,00
	20 000,00
	-

	108.
	Шкаф медицинский одностворчатый
	шт
	1
	4 500,00
	4 500,00
	-

	109.
	Шкаф металлический (раздевалка)
	шт
	1
	425 700,00
	425 700,00
	-

	110.
	Электросушитель для рук
	шт
	1
	5 400,00
	5 400,00
	-

________________